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3,6 mio. kr. til syddanske projekter, der kan skabe et godt 
landsbyliv nu og i fremtiden 

Ni lokale projekter får i dag positivt svar på deres ansøgninger om støtte til lands-

bylivet fra Indenrigs- og Boligministeriets Landdistriktspulje. 

Projekterne er bl.a. beliggende i Assens Kommune, Haderslev Kommune og Nyborg Kommune. 

Tilsammen modtager de ca. 3,6 mio. kr. i støtte til projekter, der kan skabe et godt landsbyliv nu 

og i fremtiden.  

I denne ansøgningsrunde støtter puljen projekter, der kan fastholde eller udvikle lokale kultur- 

og fritidstilbud, og som understøtter omstilling og udvikling af landsbyer og mindre bysamfund 

i landdistrikterne. 

Bolig- og indenrigsminister Kaare Dybvad Bek: 

”Det er vigtigt, at man i landsbyerne har mulighed for at styrke det lokale kultur- og fritidsliv, 

som igen spirer efter en lang periode med nedlukning. Det har stor betydning for danskernes 

livskvalitet at have gode, nære tilbud, som understøtter alle faser i livet, i alle egne af landet.” 

Formand for Det Rådgivende Udvalg for Landdistriktspuljen, Finn Jorsal: 

”Vi har endnu en gang modtaget rigtigt mange gode projektforslag. Vi kan særligt se, at der er 

stort fokus på et aktivt fritidsliv med et mangfoldigt udbud. Det vidner om et dynamisk for-

eningsliv, som prioriterer at forny sig og har øje for lokale ønsker og behov.” 

Landdistriktspuljen havde den 30. juni 2021 frist for ansøgninger om støtte til forsøgsprojekter. 

Bolig- og Planstyrelsen modtog i alt 99 ansøgninger, som ansøgte om i alt 50,4 mio. kr. 

Eksempler på støttede projekter i Region Syddanmark: 
 

- ”Fra lille til stor – Ebberup gror”. Formålet med projektet er at lave et samlingssted for 

alle byens borgere, foreninger og turister i form af en multifunktionel aktivitetsplads – 

lige fra et småbørnsområde over legeplads til fitness – der kan bruges døgnet rundt. 

Projektet får tilsagn om støtte på 769.320 kr. 

- ”Ny udviklingsplan for Aarø”. Projektet har til formål at lave en udviklings-/visionsplan 

for Aarø frem til 2032. Baggrunden for planen var at få vendt den dalende bosætning og 

turisme. Meget fra den gamle visionsplan er nu gennemført, og derfor søges der om 

midler, der kan hjælpe beboerne med at lave en ny visionsplan for Aarø. Projektet får 

tilsagn om støtte på 161.000 kr. 
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- ”Langtved kulturhus – landsbyernes mødested”. Projektet vil renovere et lokale til E-

sport og et foreningslokale til forskellige aktiviteter. Målsætningen er at genskabe et fæl-

les mødested i landsbyen. Projektet får tilsagn om støtte på 350.000 kr. 

De 46 projekter kan ses her: 

https://www.livogland.dk/ministeriets-egne-puljer-stoetteordninger/landdistriktspuljen-oe-

stoette/forsoegsprojekter  
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